FoNTI: Bblvito, ms. cit,, f. 19 (trans.); Ms. Soc. stor. Nap., XX, A. 16, l. c. (trans.); 
Durrieu, O. c., p. 227; Sicola, Repert. II; Chiarito, Repert. III. Concessionario fu Philippe 
de Villeescoublain. 

81. - Die XVII iulii XIV ind. (1271) apud Neapolim. Nobili viro 

256 CANCELLERIA ANGIOINA 

Iohanni· de Fontisomene, Senescallo de. Vermendoys, et heredibus etc. [con
ceduntur] · castra Vayrani cum scafa, pro une. CLXX, . et Presentiani pro 
une. XXXX. (Reg. 7, f. 66 e t.). 

FoNTI: Bolvito, l. c. {trans.); Ms. Soc. stor. Nap., XX, A. 16, l. c. (trascriz.); Durrieu, 
O. c., p. 225; Sicola, Repert. Il; Chiarito, Repert. III. Concessionario fu Jean de Fosso
mes, Sénéchal de V ermandois. 

82. - Die XIII iulii XIV ind.· (1271) apud Neapolim. Philippo de· Angoth 
et heredibus etc. [ conceduntur] castrum Rocce Gulielmi et medietas cashi 
Aquevive pro une. XXXX. 

Qui mortuus est filiis legitimis non rèlictis, et medietas castri . Aquevive 
concessa fuit Mattheo de Rossiaco in supplementum provisionis sue, et ca
strum Rocce Gulielmi Philippo de Lagonessa. (Reg. 7, f. 67, t.). 

FoNTI: Bolvito, l. c. (trans:); Ms. Soc. stor. Nap., XX, A. 16, l. c. (trans.); Durrieu, 
O. c., p. 224; Sthamer, Die Verwaltung der Kastelle etc., p. 12, n.; Sicola, Repert. II; 
Chialito, Repert. III. Secondo concessionario di Acquaviva fu Mathieu de Roussy, Panet
tiere del Regno, e di Rocca Guglielma,' Filippo de la Gone~se (poi della Leonessa). 

L'investitura di Rocc~ Guglielma a Filippo della Leonessa avvenne il 7 luglio 1272 
(Sthamer, Die Verioren register Karls I v. Anjou, p. 28). 

83. - (Die) VI iulii XIV ìnd. (1271) apud Neaplim. Concessa est 
magistro Iohanni de Manfleto et heredibus suis etc., in excambiu~ Rocce 
de Bantro, pridem sibi de gratia .nostra concesse, guam in manum. nostre 
Curie resignavit, ad valorem unciarum LX, terra Putheoli cum castro, pro 
une. LX, excepto portu Baiarum, de quo et in quo idem mag. Iohannes 
se nullatenus intromictat, neque de cambiis navium, neque de ancoragiis 
vascellorum ... , -aut exitu victualium casei· olei et carnium sallitarum, . n~qu'e 
de aliis juribus portus eiusdem; tamen si mercatores et marinarii morantes 
ibidem commiserint ( delicta) et Juerint de dieta terra, idem Iohannes habeat 
de eis iustitiam et jus suum, iuxta usum et consuetudines Regni nostri; et si 
extranei sint nullam aliam jurisdictionem in eos habeat nisi tantum quod 
ipsos in delictis arrestare liceat et assignare Iustitiario regionis; exceptis 
etiam juribus sulfuris eiusdem terre ac pertinentiarum earum, et proventibus 
taberne Bafarum; .et exceptis etiam juribus fundid saHs fern aczari e.t _picis 
eiusdem terre; que omnia a dieta concessione· excepimus in nostroque de
manio et dominio reservamus... Ita quod dictus Iohannes de pred. portu 
Baiarum ... ·se nullatenus intromictat etc. (Reg. 7, f. 69).